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Szczecin, dnia 24.01.2014 r. 

 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DOTYCZĄCE PRZETARGU PN. 

„Budowa dwóch farm fotowoltaicznych o łącznej mocy 1,95 MW z prawem opcji w zakresie etapu 

Ia – Zakład Produkcji Wody „Miedwie” i etapu Ib - Pompownia P1 - inwestycja typu „zaprojektuj i 

wybuduj”. 

 

W dniach 22-23 stycznia 2014 roku wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ dla postępowania pn. 

„Budowa dwóch farm fotowoltaicznych o łącznej mocy 1,95 MW z prawem opcji w zakresie etapu Ia 

– Zakład Produkcji Wody „Miedwie” i etapu Ib - Pompownia P1 - inwestycja typu „zaprojektuj i 

wybuduj”. 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szczecinie przedstawia odpowiedzi na zadane pytania. 

 

Pytanie nr 29 : 

Jakiego producenta rozdzielnice są tam zainstalowane ? 

Odpowiedź: 

- Rozdzielnia 15 kV - DLP 17 produkcji Elektrobudowa S.A 

- Rozdzielnia 6 kV - DLP 12 produkcji Elektrobudowa S.A 

- Rozdzielnia Główna  0,4 kV - ZMR produkcji Elektromontaż 

- Rozdzielnia na filtrach węglowych - NGWR produkcji Elektrobudowa S.A 
 

Pytanie nr 30 : 

Proszę o szczegółowe i dokładne wytyczenie miejsca (np. tłustym drukiem lub kolorem) gdzie 

znajdują się rozdzielnice. 

Odpowiedź: 

Miejsce, w którym znajdują się poszczególne elementy systemu elektroenergetycznego na terenie 

planowanej farmy fotowoltaicznej zostało pokazane w czasie spotkania z potencjalnymi 

wykonawcami w dniu 15.01.2014 r.  Zamawiający nie może udostępnić do powszechnego użytku 

tych informacji.   
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Pytanie nr 31 : 

W warunkach jest aby zbudować nowy rozłącznik sterowany po stronie SN, a schemat pokazuje, że 

generatory mają być podpięte do istniejących rozdzielnic nN (zakładałem dobudowanie pola nNN z 

wyłącznikiem sterowanym radiowo i układem pomiarowym energii zielonej). A wg PFU to trzeba 

zaprojektować oddzielne zasilanie z linii napowietrznej, nie bardzo to rozumiem, zwłaszcza że 

zakłada się wymianę transformatorów na nowe a podłączenie ma być gdzieś indziej ? 

Odpowiedź: 

System elektroenergetyczny Zamawiającego po stronie SN jest dostosowany do podłączenia farmy 

fotowoltaicznej. Jedynymi pracami po stronie SN jest wymiana istniejącego odłącznika na rozłącznik 

sterowany radiowo znajdujący się na słupie energetycznym na początku linii zasilającej oraz 

wymiana transformatorów które w opinii Zamawiającego są za małe przy odbiorze energii 

wyprodukowanej w farmie.  

"Generatory" należy podłączyć do istniejących rozdzielni NN w zakresie określonym w PFU. 

 

Pytanie nr 32 : 

Chcieliśmy się też upewnić, że wymieniamy stacje trafo 250 na 800 w związku ze zwiększeniem 

mocy, a trafo 800 na 1600, tylko teraz pytanie czy w drugim przypadku będzie miejsce ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie określił w PFU mocy wymienianych transformatorów. Ich wielkość należy obliczyć 

na etapie wykonywania projektów. Wymiary istniejących komór są następujące: 

- Komora  istniejącego transformatora  nr 4 (800 kVA) - szer. 2,8 m, gł. 3,5 m, wys. 5 m  

- Komora  istniejącego transformatora  nr 8 (250 kVA) - szer. 2,9 m, gł. 3,8 m, wys. 5 m 

 

 

Pytanie nr 33 : 

Czy wymienić trzeba sam odłącznik na rozłącznik (słup zostaje – jeśli zostaje jaki to typ słupa) 

Pytanie nr 34 : 

Czy ma być wymieniony cały słup wraz z koniecznym rozłącznikiem 
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Odpowiedź łączona na pytania 33 i 34: 

Należy wymienić tylko odłącznik zgodnie  z załączonymi warunkami technicznymi przyłączenia ENEA 

Operator Sp. z o.o. w Szczecinie,  w uzgodnieniu i w oparciu o wymagania ENEA Operator Sp. z o.o. 

w Szczecinie. Granicą własności (eksploatacji) istniejącego rozłącznika są jego zaciski prądowe  w 

kierunku stacji ZWiK Sp. z o.o w Szczecinie 

 

Pytanie nr 35 : 

Jaki jest układ sieci napowietrznej płaski-trójkątny i jakie są przekroje 

Odpowiedź: 

Linia elektroenergetyczna w układzie płaskim należy do ENEA Operator Sp. z o.o. Zamawiający nie 

będzie określał parametrów technicznych urządzeń których nie jest właścicielem.  

 

Pytanie nr 36 : 

W podpunkcie 8 dotyczącym sprawozdania finansowego jest napisane, iż należy przedłożyć: 

Sprawozdanie finansowe albo jego część (uproszczone sprawozdanie finansowe – bilans, rachunek 

zysków i strat, informacja dodatkowa), a jeżeli podlega ono badaniu przez biegłego rewidenta 

zgodnie z przepisami o rachunkowości również z opinią odpowiednio o badanym sprawozdaniu albo 

jego części, a w przypadku wykonawców niezobowiązanych do sporządzenia sprawozdania 

finansowego innych dokumentów określających obroty oraz zobowiązania i należności – za okres 

nie dłuższy niż trzy lata obrotowe, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – za ten okres. 

W przypadku składania oferty wspólnej ww. dokument składa ten z wykonawców składających 

ofertę wspólną, który w ramach konsorcjum odpowiada za spełnienie tego warunku.  

Natomiast punkt 8 tegoż samego rozdziału mówi: Jeżeli z uzasadnionej przyczyny wykonawca nie 

może przedstawić dokumentów dotyczących sytuacji finansowej i ekonomicznej wymaganych przez 

zamawiającego, może przedstawić inny dokument, który w wystarczający sposób potwierdza 

spełnianie opisanego przez zamawiającego warunku.  

Czy oznacza to, że mająco przedłożenia Państwu dokumenty finansowe potwierdzające możliwości 

ekonomiczno-finansowe wystarczy przedłożyć bilans, rachunek zysków i strat wraz z informacją 

dodatkową i w tej części opinię biegłego. Bowiem jak nadmieniłam w rozmowie telefonicznej 

roczne sprawozdanie to 300 stron, a więc istnieje uzasadniona przyczyna, w której wykonawca nie 
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może przedstawić dokumentów dotyczących sytuacji finansowej i ekonomicznej wymaganych przez 

zamawiającego, może przedstawić inny dokument, który w wystarczający sposób potwierdza 

spełnienie opisanego przez zamawiającego warunku. 

Odpowiedź: 

Wykonawca ma przedłożyć dokumenty jak wyszczególniono w Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia - ROZDZIAŁ V  Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny 

spełniania tych warunków. Wymagane dokumenty. 

 

 

 

 

 

 

 


